
 

 

 

 

 

 
Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 24. 4. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se vyřizování žádostí podle tohoto zákona. 

 
Klient požadoval informace o počtu vyřízených žádostí podle citovaného zákona, a to:  
1/ Kolik žádostí o informace na základě zák. č. 106/1999 Sb. vyřídilo Oddělení stížností při ústředí 
ČSSZ za rok 2021? 
2/ Kolik žádostí o informace na základě zák. č. 106/1999 Sb. vyřídilo Oddělení stížností při ústředí 
ČSSZ za leden, únor a březen 2022? 
3/ Která další oddělení ústředí ČSSZ vyřizovala žádosti o poskytnutí informací na základě zák.  
č. 106/1999 Sb. v roce 2021 a lednu až březnu roku 2022? 
 
 

Odpověď: 
 

K Vaší žádosti sdělujeme následující.  
Ad 1) V roce 2021 vyřídilo oddělení stížností ČSSZ čtyři žádosti o informace podle zákona č. 106. 

 
Ad 2) Oddělení stížností ČSSZ vyřídilo v lednu 2022 jednu žádost, v únoru 2022 žádnou žádost  

a v březnu 2022 jednu žádost podle zákona č. 106. 
 
Ad 3) Žádosti o informace podle zákona č. 106 vyřizují v ČSSZ odborné útvary podle své věcné 

příslušnosti. Evidence je vedena za sekce, odbory a oddělení, nikoli pouze za jednotlivá oddělení. 
V roce 2021 a v roce 2022 vyřizovaly žádosti o informace dle zákona č. 106: 

 odbor Kancelář ústředního ředitele ČSSZ (oddělení stížností); 
 oddělení komunikace; 
 odbor lékařské posudkové služby; 
 odbor řízení bezpečnosti a rizik; 
 odbor personální; 
 odbor právní; 
 odbor ekonomických informačních systémů; 
 odbor analytický; 
 odbor důchodového pojištění zaměstnanců; 
 odbor nemocenského pojištění zaměstnanců; 
 odbor pojistného, OSVČ a kontroly; 
 sekce provádění důchodového pojištění;  
 odbor rozhodování o dávkách důchodového pojištění; 
 realizace výplat pojistných dávek; 
 sekce informačních a komunikačních technologií. 

 


